CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2025 DISPENSA N° 005/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e Homologo resultado proferido pela Agente de Contratação, Servidora Joice Valesca Angeli de Andrade, designada por meio da Portaria Portaria nº 131/2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, na data de 13 de agosto de 2024, edição 3652 a Dispensa nos termos do art. 75, inciso II, da Lei n°14.133/2021 e Resolução n°004/2024 desta Casa de Leis, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO N° 005/2025, DISPENSA N° 005/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SEGURO, PARA O VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO COROLLA XEI, ANO/MODELO 2023/2024, DA CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ-MS, tendo como favorecida a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n° **61.198.164/0001-60**, com sede na Avenida Rio Branco 1489, complementar Rua Guaianazes 1238. Bairro Campos Eliseos São Paulo SP, CEP 01205-001, cuja proposta perfaz o valor total de R\$ 4.166,37 (quatro mil cento e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos), para contratação do serviço, conforme mapa de preços.

02-PODER LEGISLATIVO 02.01 - CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0101.2.001.000 - Operacionalização das Atividades Administrativas

3.3.90.39.00.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90.39.69.0000 - Seguros em Geral.

ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

Ficam designados como Gestor e Fiscal deste instrumento através da Portaria $n^{\circ}106/2025$, publicada no Diário oficial dos municípios ASSOMASUL na Edição $n^{\circ}3820$, os servidores: Sidnei Vieira do Carmo Matricula: 391238-8, como Gestor e o Senhor Fernando de Souza Arruda Matricula: 132-5, como Fiscal.

Navirai, 16 de abril de 2025

Daniel Moretto Cardozo Siqueira

Presidente da Câmara Municipal de Naviraí